Datum Massilie apud Sanctum Victorem, X kalendas iulii, anno 
tertiodecimo.

5

1414, octubre 20, San Mateo (Tortosa)

El papa Benedicto XIII de Aviñón concede al prior y monjes del 
monasterio de Santa María del Espino, O.S.B., diócesis de Burgos, 
poder elegir confesor con facultades de absolución e indulgencia ple-
naria en “articulo mortis”. Por otra parte, se dispensa del voto de 
ingresar en religión en el monasterio a muchas personas que lo for-
mulan (con el deseo de verse libres de sus opresiones, necesidades e, 
incluso, enfermedades), con tal que por la permuta del voto asignen 
parte de sus obras de compensación al monasterio, remediando así 
la escasez de sus recursos.

ASV, Reg. Aven. 345, fols. 744v-745r.
Reseña: Cuella Esteban, Bulario de Benedicto XIII, pág. 367.

Dilectis filiis priori et monachiis monasterii beate Marie del Spi-
no, ordinis sancti Benedicti, Burgensis diocesis, salutem etc.

Provenit ex vestre devotionis affectu, quo nos et Romanam eccle-
siam reverimini, ut petitiones vestras illas presertim que animarum 
vestrarum salutem respiciunt,… hic est quod, nostris in hac parte 
suplicationibus inclinati ut confessor…136.

136. El documento se encuentra muy deteriorado, desgastado, deslustrado, 
de difícil lectura.
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Datum apud Sanctum Matheum Dertusensis diocesis, XIII kalen-
das novembris, pontificatus nostri anno vicesimo primo.

6

1414, octubre 20, San Mateo (Tortosa)

El papa Benedicto XIII otorga al prior y monjes del Espino la 
facultad de dispensar del voto (que habían hecho muchas personas 
desinteresadamente) de servir al monasterio espinense y permutarlo 
por otro servicio de utilidad al monasterio 137.

ASV, Reg. Aven. 347, fol. 342v 
Reseña: Velasco y Santos, Índice de documentos, nº 165, pág. 399138. 

Ad perpetuam rei memoriam.
Sincere devotionis affectus, quem dilecti filii prior et conventus 

monasterii beate Marie del Spino, ordinis sancti Benedicti, Burgen-
sis diocesis, per priorem soliti gubernari ad nos et Romanam gerunt 
ecclesiam promeretur, ut ipsorum petitiones illas presertim que ani-
marum salutem ac utilitatem et commoda dicti monasterii respicere 
dinoscuntur, quantum cum Deo possumus ad exauditonis gratiam 
admittamus.

Cum itaque, petitio pro parte prioris et conventus predictorum 
nobis nuper exhibita continebat nonnulli corporalibus infirmitatibus 
et aliis necessitatibus vexati pariter et oppressi, cupientes ab huius-
modi infirmitatibus et necessitatibus liberari, interdum voverint 
certo tempore in eodem monasterio personaliter deservire ad quo-
rumquidem voventium propter ipsorum multitudine sustentationem 
prefati monasterii non suppetunt facultates, nos super hiis providere 
salubriter cupientes ipsorum prioris et conventus in hac parte su-
pplicationibus inclinati, priori eiusdem monasterii pro tempore exis-